
令和 4年度 福岡県ゆとりある住まいづくり協議会 
会員限定WEB 講演会のご案内 

 
平素はひとかたならぬご懇情を賜り厚く御礼申し上げます。さて、毎年恒例の当協議会主催講演会について下記の

とおりご案内申し上げます。市町村職員、建築・住宅関連事業者の方々など、幅広い分野の皆様に参考になるお話が聞

けることと思います。皆さまのご参加をお待ちしています。 

脱炭素社会に向けた取組  

～ZEH標準化に向けて～   
配信期間：令和５ 年 5月 15 日（月）～6月 16 日（金） 

 

 

 

 

 

 

 
 講  師：エコワークス株式会社 代表取締役 

      小山 貴史（おやま たかし）氏 
 

 

 

 

 

  

 

 申込方法：下記にご記入の上、FAX（092-643-3737）か 

E-Mail（sumaikyo-1952@fukuoka.email.ne.jp）まで 

お申し込み下さい。※申込締切令和５年 6月 12 日（月） 

 問合せ先：福岡県庁住宅計画課 TEL 092-643-3732   

 

 

●参加申込書●                    エコワークスの LCCM住宅イメージ 

 

会員名（所属団体名）  

参加者名 
 

E-Mail 
 

電話番号 
 

講師プロフィール 

【経歴】 

1987 年京都大学工学部卒業 

2004 年エコワークス株式会社（福岡市）を創業し九州でエコハウス事業を展開。 

2015 年資源エネルギー庁 ZEH ロードマップ検討委員会委員(〜2019) 

2017 年一般社団法人 ZEH 推進協議会を設立し代表理事就任（〜2019：現在は理事） 

著書「未来の子どもたちを守る家  ゼロ炭素社会の住まいづくり」(2016 年発刊) 

 

 

 

 

○参加申込受付後、視聴 URL 参加者 ID、パ

スワードを記載した「参加案内メール」をお送

りします。 配信開始日になりましたら、視聴

URL をクリックし、ID・パスワードを入力の

うえご視聴ください。 

〇視聴用 ID及びパスワードは、お申込後５日

以内にメールにてお送りさせていただきます。 

メールでの返信が無い場合は、お電話にてご連

絡下さい。 

 

【概要】 

気候危機対策のため、2050 年カーボンニュートラル実現に向けて住宅業界は ZEH（ゼロエネルギーハウス）の

普及促進が喫緊の課題となっています。本講演では、ZEH の重要な要素である「省エネ」と「太陽光発電」に焦点

を当て、脱炭素社会への住宅業界の取り組みをご紹介します。昨年改正された建築物省エネ法や東京都の太陽光発

電義務化条例をはじめ、全国各地の自治体における先進的な事例も紹介いたします。 

 

http://#

